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ZOr.0002.6.2024.MN 
Protokół Nr III/2024 

z Sesji Rady Gminy Gronowo Elbląskie 
z dnia 3 lipca 2024 roku  

 
Rozpoczęcie obrad sesji godz. 1000 
Zakończenie obrad sesji godz. 1045 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Lista obecności Radnych Gminy - [załącznik nr 1] 
Lista obecności Sołtysów - [załącznik nr 2] 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Otwieram III Sesję Rady Gminy 
Gronowo Elbląskie. Witam wszystkich bardzo serdecznie. Witam: Wójta Gminy, Skarbnik 
Gminy, Sekretarz Gminy, Pana Adwokata, Radnych Powiatowych, Kierownika III Rewiru 
Dzielnicowych oraz Radnych i Sołtysów.   
 
Na ogólny stan 15 radnych, zgodnie z listą obecności obecnych było 14 Radnych, zatem 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie mogła podejmować prawomocne uchwały i decyzje. 
Nieobecna Radna Joanna Urbaniak. 
 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz - Poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 
1 ustawy o samorządzie gminnym – do zawiadomienia o zwołaniu Sesji Rady Gminy, Radni 
otrzymali porządek obrad wraz z projektami uchwał Rady Gminy. Przypomniał również, że 
obrady Rady Gminy Gronowo Elbląskie są nagrywane, a retransmisja z obrad sesji znajduje 
się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Gronowo Elbląskie. w tym miejscu 
odczytał porządek obrad. 
 
PORZĄDEK OBRAD: 

 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie: 

4.1.udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku (Druk 
Nr 61/24). 

5. Informacje i komunikaty. 
6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr II/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo 

Elbląskie. 
7. Zakończenie sesji. 

 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Panie Przewodniczący! Wysoka Rado! Chciałbym prosić 
Państwa o wprowadzenie do porządku obrad punktu 1b w formie projektu uchwały na Druku 
Nr 66/24 dotyczącego uchwalenia wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci  
i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 – 2027. Jest to plan, 
który został dostarczony do nas w dniu wczorajszym i wykorzystując fakt, że jest sesja 
jeszcze przed wakacjami, a w ramach Centralnego Wodociągu Żuławskiego będzie trwało 
jeszcze w związku z tym procedowanie w innych organach, stąd też nasza prośba, żebyście 
Państwo byli łaskawi i rozpatrzyli tę uchwałę podczas sesji Rady Gminy.    
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PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie: 

4.1.udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku (Druk 
Nr 61/24), 

4.2.uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń 
Wodociągowych dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 - 2027 (Druk Nr 
66/24). 

5. Informacje i komunikaty. 
6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr II/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo 

Elbląskie. 
7. Zakończenie sesji. 

 
Wynik głosowania: [załącznik nr 3] 
 

głosowanie Przedstawienie porządku obrad. 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 03 lipca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość wymagana większość bezwzględna 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 
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5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna nieobecna 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z bieżącej działalności.  

 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności [załącznik  
nr 4].  
 

4. Podjęcie uchwały w sprawie: 
4.1.udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie dla Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku 
(Druk Nr 61/24) 

 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Jest to przedsięwzięcie realizowane w ramach programu 
rządowego „Polski Ład”, do którego Gmina przystąpiła w zeszłym roku z dwoma 
równoległymi projektami. Kryterium podstawowe to było takie, że można uzyskiwać 
dofinansowanie wyłącznie na obiekty wpisane do rejestru zabytków. W przypadku 
dwutorowej realizacji inwestycji, jeden z obiektów to obiekt sakralny. Gmina nie posiada 
obiektów sakralnych, ale w ramach tego dofinansowania jest możliwość udzielenia dotacji. 
To nie są pieniądze pochodzące z budżetu Gminy, tylko Gmina będzie tzw. pośrednikiem 
w tych pieniądzach, ponieważ BGK, który realizuje to dofinansowanie nie może 
bezpośrednio dotować parafii i może to robić za pośrednictwem Gminy, w tym przypadku 
Gminy Gronowo Elbląskie. Tak jak powiedziałem, robiliśmy dwa równoległe projekty. Drugi 
projekt to dzwonnica w Fiszewie wraz z częścią frontową ogrodzenia okalającego 
cmentarz mennonicki. Są to także obiekty wpisane do rejestru zabytków, czyli w obu 
przypadkach kryterium było spełnione. Niezależnie od tego parafia i tak jest zobowiązana 
do przeprowadzenia procedury zapytania ofertowego wynikającego z przepisów prawa. 
Jeżeli oferta będzie wyższa, to w tym momencie staje się to kosztem niekwalifikowanym. 
Gmina nie będzie dokładała, wtedy zadecyduje parafia, czy dokłada czy nie. Jeżeli nie 
dołoży, to projekt będzie zakończony. Jeżeli dołoży, to będzie trwał. Jeżeli inwestycja 
okaże się tańsza w zapytaniu ofertowym, to tym samym wartość tego projektu 
wynikającego z dotacji będzie niższa, zarówno pod kątem tego wkładu własnego jaki  
i o wartości 10 000,00 zł.   
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Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 
Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
swojej opinii.  
 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie była za uchwałą w sprawie udzielenia 
dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie 
Gminy Gronowo Elbląskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Jegłowniku. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 5] projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej 
na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gronowo 
Elbląskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy  
w Jegłowniku (Druk Nr 61/24) [załącznik Nr 6]. 
 
Wynik głosowania: 
  

głosowanie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie 
dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w Jegłowniku (Druk Nr 61/24). 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 03 lipca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 
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3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna nieobecna 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr III/21/2024 z dnia 3 lipca 2024 roku  
w sprawie udzielenia dotacji celowej na sfinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
usytuowanym na terenie Gminy Gronowo Elbląskie dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Matki 
Bożej Nieustającej Pomocy w Jegłowniku [załącznik Nr 7]. 
 

4.2.uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń 
Wodociągowych dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 - 2027 (Druk 
Nr 66/24) 

 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Szanowni Państwo, plan ten został nam przedłożony w dniu 
wczorajszym. Jest to analogiczna sytuacja tego, co robią np. zakłady energetyczne. 
Corocznie analizują możliwości do rozbudowy i modernizacji swojej sieci i tak samo robi 
CWŻ, który działa w imieniu Gminy. Gmina jest udziałowcem w tej spółce i co roku CWŻ 
przedkłada nam taki plan modernizacji. Ten plan może być zmieniony. Teraz jest sytuacja 
taka, że jeden z inwestorów prywatnych w Jegłowniku, który sporządził dokumentację 
techniczną, który wkłada też swój udział własny, mówimy tutaj tylko i wyłącznie o magistrali 
głównej, nie mówimy o przyłączach, bo przyłącza nie możemy w żaden sposób realizować, 
bo jest to kompetencja właściciela gruntu. Mówimy tylko o sieci głównej, wodociągowej, 
magistralnej i wynika to z ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu ludności w wodę oraz 
odprowadzaniu ścieków. Taki plan dotyczy okresu 2024-2027. Po podjęciu potencjalnym 
uchwały przez Państwa taki plan wraca do CWŻ wraz z uchwałą idzie do opiniowania do 
Wód Polskich. Po pozytywnej opinii przez organ jakim są Wody Polskie, wtedy CWŻ może 
przystąpić do modernizacji tej sieci. Czy będą skonsumowane te środki, czy nie, tego nie 
wiem, ponieważ to jest plan i jest uzależniony od posiadanych środków m. in. przez CWŻ, 
ale zasada jest taka, że 50% finansowane jest zawsze ze środków własnych CWŻ. Wynika 
to z koncentracji wniosków, także osób zainteresowanych, które dokonują inwestycji na 
terenie Gminy Gronowo Elbląskie.  
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Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy są jakieś pytania? Nie widzę. 
Proszę Komisję Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska o przedstawienie 
swojej opinii.  
 
Przewodniczący KBRGiOŚ Komisji Aleksander Lewicki – Komisja Budżetu, Rozwoju 
Gospodarczego i Ochrony Środowiska jednogłośnie była za uchwałą w sprawie 
uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych 
dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 – 2027. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz stwierdził quorum, a następnie poddał pod 
głosowanie imienne [załącznik nr 8] projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Gronowo 
Elbląskie na lata 2024 - 2027 (Druk Nr 66/24) [załącznik Nr 9]. 
 
Wynik głosowania: 
 

głosowanie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i 
Urządzeń Wodociągowych dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 
- 2027 (Druk Nr 66/24). 

jednostka Rada Gminy 

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto 

data 03 lipca 2024 r.   

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość 

 
Podsumowanie: 

status ilość procent status ilość procent 

ZA 14 100 % pula głosów 15 - 

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 14 93.33 % 

WSTRZYMAŁO 
SIĘ 

0 0 % nieoddanych 
głosów 

1 6.67 % 

 
Wyniki imienne: 

Lp. nazwisko imię głos 

1 Boniecka Barbara ZA 

2 Dorosz Krzysztof ZA 

3 Gnidziński Marek ZA 

4 Hawryszko Magdalena ZA 

5 Kowalski Marcin ZA 

6 Lewicki Aleksander ZA 



 7 

7 Rychter Daniel ZA 

8 Stawska Bogumiła ZA 

9 Urbaniak Joanna nieobecna 

10 Wieliczko Marta Monika ZA 

11 Wiśniewski Konrad Zygmunt ZA 

12 Wojtal Andrzej ZA 

13 Wrzosek Dorota ZA 

14 Zając Patrycja ZA 

15 Zajkowska Katarzyna ZA 

 
Rada Gminy Gronowo Elbląskie podjęła uchwałę Nr III/22/2024 z dnia 3 lipca 2024 roku  
w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Sieci i Urządzeń 
Wodociągowych dla Gminy Gronowo Elbląskie na lata 2024 - 2027 [załącznik Nr 10]. 
 

5. Informacje i komunikaty. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – W okresie międzysesyjnym 
uczestniczyłem w zebraniu z mieszkańcami w Gronowie Elbląskim w sprawie odcinka drogi, 
który jest w tej chwili remontowany przy Urzędzie Gminy w kierunku straży pożarnej. Dnia 22 
czerwca 2024 roku uczestniczyłem w obchodach Nocy Świętojańskiej. Bardzo pięknie 
zorganizowana impreza, także dziękuję wszystkim, którzy to organizowali. Uczestniczyłem 
też w odpuście na zaproszenie proboszcza z Jegłownika. Uczestniczyłem również  
w obchodach regionalnych Dnia Seniora oraz dziś uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji 
Budżetu.  
 
Radny Marek Gnidziński – Dwa tygodnie temu było u mnie dwóch Panów w sprawie 
budowy wiatraków na Błotnicy. Czy coś jest wiadomo na ten temat? Gdzieś tam przy Panu 
K. i Panu J. Takie mapki mi pokazywali.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Czy to z jakiejś firmy? 
 
Radny Marek Gnidziński – Tak.  
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Zweryfikujemy to. Nic na ten temat nie jest mi wiadomo. Nikt  
u nas w Urzędzie nie był w tej sprawie. 
 
Radny Marek Gnidziński – Mówiłem im jeszcze, że tam ma iść linia energetyczna.   
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – O przebudowie linii wysokiego napięcia wiemy, ponieważ są 
akurat procedury z tym związane, a także o przebudowie sieci gazowej, ale to jest akurat 
północna część gminy w takim wikrowskim cypelku. Natomiast o budowie jakichkolwiek 
instalacji wiatrowych nic mi nie wiadomo, że ktokolwiek w teren wychodzi, jakakolwiek firma 
zadaje pytania. U nas nikt nie był w Urzędzie, ale ja to jeszcze zweryfikuję. 
Wykorzystując fakt tego punktu, że to są informacje i komunikaty, w kontekście 
przeprowadzonych imprez okolicznościowych, które praktycznie w Gminie Gronowo 
Elbląskie trwają od 01 maja br. do ostatnich dni czerwca bardzo serdecznie chciałem 
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podziękować Sołectwom za przeogromne zaangażowanie. Pomimo tych trudności 
związanych z nowymi wyborami, zebraniami wiejskimi, często podsycone jakimiś nerwami, 
mimo wszystko, za każde uczestnictwo poszczególnych Sołectw bardzo dziękuję. Radzie 
Rodziców Zespołu Szkół w Gronowie Elbląskim bardzo serdecznie dziękuję za pomoc przy 
niemalże każdej imprezie. Tutaj głównodowodzącej Pani Magdalenie serdeczne 
podziękowania. Przekazuję je w imieniu Pani Małgorzaty Józefowicz, która prosiła mnie o to, 
żeby o tym powiedzieć, ale też oczywiście ode mnie, bo wiemy co było na Regionalnym 
Zlocie Seniorów. Pogoda dopisała, aż chyba zanadto. Było bardzo gorąco, a mimo wszystko 
dawaliście Państwo radę. Opiekunkom świetlic bardzo serdecznie dziękuję za tą zawsze 
pomoc, z której możemy korzystać. Proszę Państwa, á propos wspomnianych przeze mnie 
zebrań wiejskich. Jest dosyć duża frekwencja, co mnie bardzo cieszy. To jest fajne. 
Przedwczoraj, mówiłem to na Komisji Budżetu, miałem taką radykalną rozmowę z jednym  
z mieszkańców, który nie jest na stałe zameldowany w konkretnym sołectwie, ale chciał 
głosować i miał pretensje mówiąc „że przeszkadzam mu w funkcjonowaniu w sołectwie i że 
robię to jak nieudacznik”, więc proszę Państwa, nie chciał ten człowiek wysłuchać, żadnej 
tezy, żadnego argumentu, no ale trzeba po prostu robić swoje, ja poprosiłem o zakończenie 
tej rozmowy, ponieważ nie szła ona w dobrym kierunku. Każde sołectwo, to dla Państwa 
wiadomości tj. nowych Sołtysów, Radnych, ma taką swoją małą konstytucję. Jest to Statut 
danego sołectwa. W Statucie jest określone, że prawo wyborcze w wyborach na Sołtysa oraz 
w wyborach do Rady Sołeckiej jest takie samo dla mieszkańca danego sołectwa jak prawo 
wyborcze do Rady Gminy, czyli musi to być osoba na stałe zameldowana w danym 
sołectwie. Nie zamieszkująca, ale na stałe zameldowana. Są gminy, które w swoich 
Statutach mają wpisane, że są to osoby zamieszkałe. Wtedy trzeba zweryfikować czy 
rzeczywiście centrum życiowe jest pod danym adresem czy też nie. U nas robi się to na 
podstawie aktualnego wyciągu przed każdym zebraniem sporządzonego przez Kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego, czyli wykazu osób uprawnionych do głosowania. Tak jak wyborach 
do Rad Gmin. Jest to po prostu nic innego, jak rejestr wyborców sporządzany przez Urząd 
Stanu Cywilnego na podstawie najbardziej aktualnych, bo można powiedzieć dwie godziny 
przed zebraniem, stanu. Mamy w kontekście tej samej sprawy taki świeży wyrok Naczelnego 
Sądu Administracyjnego z dnia 12 marca 2024 roku uchylający poprzednie rozstrzygnięcia tj. 
Wojewody i Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, czyli tezy, które były mi w sposób taki 
nieprzyjemny przedkładane przed nos w formie wydruków, które były nieaktualne. Ja 
próbowałem wytłumaczyć to mojemu rozmówcy, że jest to nie aktualne i są nowe 
rozstrzygnięcia, to ten rozmówca polecił mi, żebym się wyedukował bardziej. To ja się 
wyedukowałem. Jest to część tego rozstrzygnięcia, ale dokładnie dotycząca tej sprawy, czyli 
nasze Statuty i nasze prawo miejscowe, bo Statut nie jest niczym innym jak prawem 
miejscowym, czyli małą konstytucją. Jest on opublikowany w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego  tj. w obrocie prawnym, na pełnym prawie. To w woli 
wyjaśnienia, ponieważ nie spotkała mnie ta sytuacja podczas wyborów poprzednich. Nie 
spotkała mnie ta sytuacja podczas trwających aktualnie wyborów na Sołtysa, ale mamy 
jeszcze dwa ostatnie zebrania i na finiszu przeważnie dzieje się tak, że przed metą są jakieś 
perturbacje. No i być może się taka perturbacja zdarzyła, dlatego chcę Państwu wyjaśnić, że 
Statuty są sporządzone i przygotowane zgodnie z przepisami prawa, co potwierdza ten 
aktualny wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego. Dziękuję. 
 
Radny Daniel Rychter – Co z tą drogą na pompę parową? Ona była dwa dni przejezdna 
przed imprezą, a teraz jest nadal nie przejezdna. 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Bobry? 
 
Radny Daniel Rychter – Tak. Pompiarka nie dojeżdża i non stop mamy zalane pola.  
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Osoba obsługująca pompę nie może dojechać?  
 
Radny Daniel Rychter – Tak. 
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Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Zweryfikujemy to Panie Danielu.  
 
Radny Daniel Rychter – Już teraz zaczynają się płyty drogowe zarywać. 
 
Radny Marcin Kowalski – Jeśli chodzi o bobry, tak samo mam zapytanie. Chodzi o drogę 
brukową. 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Zaczyna być ingerencja bobrów już w drogę brukową.  Wesprę 
się tutaj tym Pańskim zdaniem do obecnych Radnych Powiatowych. Jest to droga powiatowa, 
brukowa w miejscowości Szopy. Okazuje się, że bobry się rozprzestrzeniają w trybie 
ekspresowym. Nie do ogarnięcia, mówiąc kolokwialnie. Bardzo prosimy o tę interwencję. 
Można powiedzieć, że droga ta nie jest szczęśliwej nawierzchni, ale w korpusie była jedną  
z lepszych i jestem przerażony teraz, jak Pan mówi, że bobry zaczynają w korpusie tej drogi 
ryć.  
 
Radny Marcin Kowalski – Dzwoniliśmy do Pasłęka, do Pana Szawary i z czasem interwencja 
była. Teraz tej interwencji nie ma.  
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Prosimy, więc Państwa o interwencję. My też będziemy ze 
swojej strony interweniowali, ale również prosimy Państwa, bo jest to rzecz taka, jeżeli 
zaradzimy w zarodku, to rzeczywiście można będzie uratować. Problem systemowy, proszę 
Państwa, nie wiem, dlaczego nikt się nie chce pochylić nad naszym problemem 
rozprzestrzeniających się bobrów. Rozumiem, że to jest piękne zwierzątko. Bardzo ładnie 
wyglądające. Bardzo przyjemne, ale bobra trzeba unicestwić i przepraszam za to radykalne 
stwierdzenie, i biorę pełną odpowiedzialność za to co mówię wiedząc, że jest to nagrywane. 
Mamy po prostu szkodnika na obszarze naszej Gminy i naprawdę dojdzie do katastrofy. 
Podczas ostatniej nawałnicy, wystarczył obfity deszcz, w terenie powiedzmy delikatnie ponad 
depresją, czyli w Gminie Rychliki doszło do wypłukania cmentarza. Także zobaczcie Państwo  
z czym my możemy mieć do czynienia, gdzie jesteśmy poniżej poziomu morza. Naprawdę 
może dojść do sytuacji dramatycznej. Ingerujemy tam, gdzie możemy. Nie ma żadnych 
rozstrzygnięć co do przetrzebienia tego gatunku, ale zwrócimy na to uwagę i bardzo Państwa 
proszę też tutaj o pomoc w tej sprawie.  
 
Radna Dorota Wrzosek – Panie Wójcie chciałam się jeszcze zapytać o tę drogę na Wikrowie. 
Na tych zakrętach, tak jak rozmawiano na zebraniu, czy tam będzie coś wysypywane, 
kładzione, bo tam jest problem z większym sprzętem? 
 
Wójt Gminy Marcin Ślęzak – Tak Pani Doroto, mamy to w planie. Tam trzeba będzie po 
prostu przebudować. Niestety wypełnianie tych szczelin nic nie da, bo one się po prostu 
wybijają. Nie widać tego klawiszowania, ale masa bitumiczna i kruszec się wydobywa, 
wykrusza, więc trzeba będzie zrobić takie rozwiązanie, jakie jest przy najeździe do starej 
szkoły. Mamy to w planie i było to rzeczywiście na zebraniu wiejskim. Myślę, że jak będziemy 
się spotykali za chwilę na kanwie zebrań wiejskich, to już będziemy wiedzieli dużo więcej.  
 
Wiceprzewodnicząca Rady Bogumiła Stawska – Á propos tych bobrów, żyjemy w takim 
terenie, że to jest walka z wiatrakami, czyli żeby te bobry nie miały na czym żerować 
musielibyśmy te wierzby wszystkie powycinać, a niestety to jest niemożliwe. Tak jak Pan Wójt, 
wszędzie puka, wszędzie pyta, ale praktycznie sama mieszkam nad rzeką i wiem co to jest,  
a tę drogę do tej przepompowni parowej, to ile razy już zgłaszałam. Jedną dziurę się zasypie, 
a dwie zaraz są następne i one są tak pracowite, że te wierzby też podcinają, ale ich wyciąć 
raczej nie możemy, bo zaraz będą ekolodzy, że Żuławy, a my wycinamy wierzby. Dlatego 
szczerze, ja na tę drogę samochodem bym już nie wjechała. Teraz jak wjeżdżali ludzie, to na 
swoją odpowiedzialność, a ciężkim sprzętem, to graniczy bardziej, że można tam zostać.   
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Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Dorosz – Myślę, że głównym winowajcą są Wody 
Polskie, jeżeli chodzi o tę drogę brukową na Karczowiskach Górnych, bo jeżeli rzeka Fiszewka 
będzie dalej w takim stanie w jakim jest, gdzie ona jest zarośnięta. Tam sprytny, młody 
chłopak to przeszedłby przez Fiszewkę na drugi brzeg bez mostu. Jak ona będzie tak dalej 
zarośnięta i Wody Polskie nie uregulują tego, to raz, że grozi to nam zalaniem, a po drugie 
bobry mają takie środowisko, że one nie są tam do upolowania. Ich będzie tam coraz więcej. 
One mają tam pożywienie i dobre warunki do rozrodu. Było tych spotkań tyle z Wodami 
Polskimi i jak na razie, to ich nie ubywa, tylko przybywa. To jest naprawdę problem.  
 

6. Informacja o sporządzeniu protokołu Nr II/2024 z Sesji Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie. 

 
Rada Gminy nie wniosła uwag do protokołu.  
 

7. Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Dorosz – Zamykam III Sesję Rady Gminy Gronowo 
Elbląskie IX kadencji. Dziękuję za przybycie. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
Protokolant        PRZEWODNICZĄCY  
Magdalena Nazaruk       RADY GMINY  
             Dorosz Krzysztof 


